
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2025 r. 

Poz. 1834 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania wsparcia finansowego 

z funduszy promocji produktów rolno-spożywczych 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 22 maja 2009 r. o funduszach promocji produktów rolno-spożywczych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 683) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu udzielania wsparcia finansowego z funduszy promocji produktów rolno-spożywczych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2244, 

z 2023 r. poz. 1122 oraz z 2024 r. poz. 641) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) ust. 6b otrzymuje brzmienie: 

„6b. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b, lecz został 

złożony przed upływem 36 miesięcy od dnia upływu tego terminu, środki finansowe z tytułu wsparcia, o którym 

mowa w § 1 pkt 1 i 3, dla danego zadania wypłaca się w wysokości pomniejszonej o: 

1) 0,1 % za każdy dzień opóźnienia do 90. dnia opóźnienia; 

2) 0,01 % za każdy dzień opóźnienia powyżej 90. dnia opóźnienia.”, 

b) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przed upływem 36 miesięcy od dnia upływu terminu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b – w przypadku 

wsparcia, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 3;”; 

2) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a. 1. W przypadku gdy wniosek o udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 1 pkt 1 lub 3, został złożony po 

terminie, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, lecz przed upływem 12 miesięcy od dnia upływu tego terminu, wsparcie to: 

1) jest udzielane na koszty kwalifikowalne określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia, które zostały poniesione 

od dnia rozpoczęcia realizacji zadania wskazanego we wniosku o udzielenie wsparcia do dnia złożenia wniosku 

o płatność; 

2) jest pomniejszane o: 

a) 0,1 % za każdy dzień opóźnienia do 90. dnia opóźnienia, 

b) 0,01 % za każdy dzień opóźnienia powyżej 90. dnia opóźnienia; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1834 

 

 

3) jest wypłacane: 

a) na wniosek o płatność, który jest składany w terminie: 

– 4 miesięcy od dnia upływu miesiąca, w którym zakończyła się realizacja zadania – jeżeli wniosek 

o udzielenie wsparcia został złożony w trakcie realizacji zadania, 

– 60 dni od dnia uprawomocnienia się decyzji o udzieleniu wsparcia – jeżeli wniosek o udzielenie wsparcia 

został złożony po zakończeniu realizacji zadania, 

b) do wysokości faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych określonych w pkt 1. 

2. Do spraw związanych z udzielaniem i wypłatą wsparcia, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 3, w przypadku, o któ-

rym mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisów § 7 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 oraz § 10 ust. 6a, 6b i 8.”. 

§ 2. W przypadku gdy przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia decyzja o udzieleniu wsparcia finan-

sowego określonego w § 1 pkt 1 i 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 wygasła, a wniosek o płatność: 

1) został złożony przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, lecz przed upływem 36 miesięcy od dnia 

upływu terminu, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego w § 1, Dyrektor Generalny Kra-

jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na wniosek strony złożony w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniej-

szego rozporządzenia, uchyla decyzję w sprawie wygaśnięcia decyzji o udzieleniu tego wsparcia; 

2) zostanie złożony nie wcześniej niż w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, lecz przed upływem 36 mie-

sięcy od dnia upływu terminu, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego w § 1, Dyrektor 

Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na wniosek strony złożony w terminie 30 dni od dnia złożenia 

wniosku o płatność, uchyla decyzję w sprawie wygaśnięcia decyzji o udzieleniu tego wsparcia. 

§ 3. Do udzielania i wypłaty wsparcia finansowego określonego w § 1 pkt 1 i 3 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie  

niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym roz-

porządzeniem. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 




